
АДМИНИСТРАЦИЯ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.08.2025                                                                                                                              №  4407

О внесении изменений в постановление Администрации Миасского городского округа
от 04.02.2025г. № 439 «Об утверждении муниципальной программы

«Профилактика терроризма и иных правонарушений в Миасском городском округе»

В  соответствии  с  письмом  Министерства  общественной  безопасности  Челябинской 
области от 18.06.2025 г. №5463 о финансировании мероприятий по оказанию мер поддержки 
гражданам,  участвующим  в  охране  общественного  порядка,  в  соответствии  с  Решением 
Собрания депутатов МГО от 20.12.2024 г. № 3 «О бюджете Миасского городского округа на 
2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», постановлением Администрации Миасского 
городского округа от 12.07.2024 г. № 3744 «О порядке разработки, утверждения, реализации, 
контроля  и  проведения  оценки  эффективности  реализации  муниципальных  программ 
Миасского городского округа», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом Миасского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Миасского городского округа от 
04.02.2025г. № 439 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика терроризма 
и иных правонарушений в Миасском городском округе», а именно:

1)  в  паспорте  муниципальной  программы  раздел  4  «Финансовое  обеспечение 
Программы» изложить в следующей редакции:

Источник финансового обеспечения
Объём финансового обеспечения по 

годам реализации, тыс. рублей
2025 2026 2027 ВСЕГО:

Всего, в т.ч. 46221,0 600,0 600,0 47421,0
Областной бюджет 45621,0 0,0 0,0 45621,0
Бюджет Округа 600,0 600,0 600,0 1800,0
1.Комплекс процессных мероприятий «Развитие системы профилактики терроризма в 
МГО»
Всего, в т.ч. 45250,0 450,0 450,0 46150,0
Областной бюджет 45000,0 0,0 0,0 45000,0
Бюджет Округа 250,0 450,0 450,0 1150,0
Отдел взаимодействия с правоохранительными 
органами

45250,0 450,0 450,0 46150,0

2.Комплекс процессных мероприятий «Осуществление мероприятий в сфере 
профилактики правонарушений на территории МГО»
Всего, в т.ч. 971,0 150,0 150,0 1271,0
Областной бюджет 621,0 0,0 0,0 621,0
Бюджет Округа 350,0 150,0 150,0 650,0
Отдел взаимодействия с правоохранительными 
органами

971,0 0,0 0,0 971,0

2) в паспорте комплекса процессных мероприятий «Осуществление мероприятий в сфере 
профилактики  правонарушений  на  территории  Миасского  городского  округа»  раздел  4 
«Финансовое  обеспечение  комплекса  процессных  мероприятий»  изложить  в  следующей 
редакции:

Источник финансового обеспечения Объем финансового обеспечения 
по годам реализации, тыс. рублей



2025 2026 2027 Всего:
Всего на реализацию комплекса процессных 
мероприятий проекта, в т.ч.

971,0 150,0 150,0 1271,0

Областной бюджет 621,0 0,0 0,0 621,0
Бюджет Округа 350,0 150,0 150,0 650,0
Отдел взаимодействия с правоохранительными 
органами

971,0 0,0 0,0 971,0

2. Начальнику отдела организационной и контрольной работы: 
1)  направить  настоящее  постановление  в  Регистр  муниципальных  нормативных 

правовых актов Челябинской области; 
2) направить настоящее постановление в полном объеме для опубликования в сетевом 

издании средства массовой информации «МПА-Урал» (мпа-урал.рф, регистрация в качестве 
сетевого издания: ЭЛ ФС 77-73516 от 31.08.2018); 

3)  разместить  настоящее  постановление  на  официальном  сайте  Администрации 
Миасского городского округа в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

3.  Контроль  исполнения  настоящего  постановления  возложить  на  заместителя  Главы 
Миасского  городского  округа  Челябинской  области (по  межведомственному 
взаимодействию).

Глава
Миасского городского округа
Челябинской области                                                                                                  Ю.В. Ефименко

Дубинина Елена Васильевна
8 (3513) 26-42-25, доб. 1


